



Valsts izglītības satura centrs

Vaiņu iela 2, Rīga, LV - 1050, tālr. 67216500, fakss 67223801, e-pasts visc@visc.gov.lv, www.visc.gov.lv

Informācija plašsaziņas līdzekļiem
2015.gada 14.aprīlī, Rīgā

Izveidots metodiskais materiāls pedagogiem darbam ar sociālā riska grupas bērniem un jauniešiem

Valsts izglītības satura centrs (VISC) ir sagatavojis metodisko materiālu pedagogiem „Darbs ar sociālā riska grupas bērniem un jauniešiem atkarību profilaksē”, kas ieskicē virkni problēmjomu pedagoga darbā saistībā viņa personīgo un profesionālo gatavību un motivāciju strādāt un sadarboties ar sociālā riska grupas bērniem un viņu vecākiem. Tajā sniegts arī ieskats par darbā izmantojamiem resursiem, metodēm un nepieciešamo atbalstu.

VISC 2014.gada oktobrī īstenoja semināru ciklu 10 reģionos klašu/grupu audzinātājiem un interešu izglītības pedagogiem darbam ar sociālā riska grupas bērniem un jauniešiem, kurā gūtās atziņas kļuva par pamatu metodiskā materiāla izveidei. Semināru ciklā piedalījās 522 pedagogi, papildinot zināšanas un izpratni par jaunām psihoaktīvām vielām, atkarību riskiem un iespējamiem risinājumiem, sadarbību un konfliktiem, kā arī par pedagoga profesionālo gandarījumu un izdegšanu. Semināros pedagogi uzzināja, kad un kur būtu jāiesaistās gan izglītības iestādei, gan pašvaldībai, gan valsts institūcijām, meklējot un piedāvājot dažādas atbalsta iespējas, kā arī pilnveidoja pedagogu profesionālās kompetences krīžu un nestandarta situāciju risināšanā.

Izveidotajā krājumā ietverta semināru lektores, narkoloģes-psihoterapeites Ināras Vārpas pieredze atkarību profilakses jomā un Valsts policijas Galvenās kārtības policijas pārvaldes Prevencijas vadības nodaļas speciālistu sagatavotā prezentācija, kā arī ieskats semināru norisē un darba grupās izskanējušās pedagogu vajadzības.

Metodisko materiālu dāvinās visām Latvijas vispārējās vidējās izglītības, profesionālās izglītības un interešu izglītības iestādēm un novadu/pilsētu izglītības pārvaldēm. Metodiskais materiāls izstrādāts par valsts budžeta līdzekļiem.

Elektroniskā formātā tas pieejams Valsts izglītības satura centra [mājaslapā](#).

Papildu informācijai:

Diāna Āboltiņa
Valsts izglītības satura centrs
sabiedrisko attiecību speciāliste
Tālrunis: 67212415
E - pasts: diana.aboltina@visc.gov.lv